RD 18302-07/07.12
Ersetzt: 12.09
1/8
DVI0088
6/2 Mehrwegeventile
(hydraulische Weichen)
L753.... (VS311-VS312-VS315)
- Ventil 6/2

Beschreibung Seite
Allgemeine Angaben 1
Bestellangaben 2
Kolbenausführungen  2
Funktionsprinzip, Querschnitt 3
Technische Daten 3
p-Qv Kennlinien 5
Außenmaße und Anschlüsse 6
Elektrische Anschlüsse 8
VS311-312-315    RD 18302-07/07.122/8 Bosch Rexroth Oil Control S.p.A.
6B 6G
I E
a a
C1 C4 C1 C4
6E
L 7 5 3 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0
P1 P2 P1 P2
 1 0  1 0
C2
C3
C2
C3
6A 6F
I E
6A =
6B =
6E =
6F =
6G =
Bestellangaben
Kolbenausführungen
Familie
Kompaktwegeventil
Typ
Mehrwegeventile
(hydraulische Weichen)
Anschlüsse
G 1/2 DIN 3852 = 4
G 3/4 DIN 3852 = 5
1 1/16-12 UN (SAE 12) = E
Steuerungsart
Magnet (Spule C 65)
ohne Notbetätigung = 14
Magnet (Spule C 65)
mit Notbetätigung per Drucktaster = 4P
Magnet (Spule C 65)
mit Schraub-Notbetätigung = 4F
Hydraulische/pneumatische Steuerung = P1
Notbetätigung per Druck und Rastung = H1
Kolbenausführungen
6 Wege/2 Schaltstellungen P1-seitig = 6_
Ablaufart
Interne Leckölleitung =  I
Externe Leckölleitung = E
Elektrische Anschlüsse
00   = Ohne Spulen
01**= Mit Spulen, ohne Leitungsdose nach
DIN EN 175301-803
03 =  Mit Spulen, mit bidirektionaler Diode, ohne
Leitungsdose, vertikal AMP-Junior
07 = Mit Spulen, ohne bidirektionaler Diode,
ohne Leitungsdose DT04-2P
31 =  Mit Spulen und zweipolig ummanteltem
Kabel, Länge 350 mm [13,8 in]
Spannungsversorgung
00 = Ohne Spule
OB = 12V DC
AD = 13V DC
OC = 24V DC
AC = 27V DC
OD = 48V DC
31 07 03 01 00
Verfügbare
Anschlüsse
** Bestellschlüssel für Stecker siehe Datenblatt RD 18325-90.
RD 18302-07/07.12    VS311-312-315 Bosch Rexroth Oil Control S.p.A. 3/8
6 5 4 1 2 3
C1 P1 C2 C4 P2 C3
Funktionsprinzip, Querschnitt
Ein Ventil besteht im Wesentlichen aus einem Gehäuse (1),